

Öncelikle geçtiğimiz günlerde partimizin üyesi olan Mehmet Tarhan'ın maruz kaldığı devlet şiddetini kınıyorum. Türkiye demokrasi mücadelesinde emeği geçmiş, ciddi bedel ödemiş, vicdani retçi kimliğinden dolayı egemen devlet anlayışının ve pratiğinin sayısız zulmüne uğramış arkadaşlarımızdan birisidir. Özellikle Türkiye toplumunun savaş ve militarizmle boğulmaya çalışıldığı bu günlerde barış mücadelesine gönül vermiş, militarizme karşı mücadeleyi yaşam felsefesi haline getirmiş bir arkadaşımızın böyle bir zorbalıkla karşı karşıya kalmış olması elbette bizim açımızdan asla kabul edilemez. Başta Mehmet Tarhan olmak üzere bütün vicdani retçiler, barış gönüllüleri ve militarizme karşı mücadele eden kesimler üzerindeki baskıyı şiddetle kınıyorum. Hepimizin birlikte yürüteceği barış mücadelesiyle ve anti militarist mücadeleyle bu haksızlığı yenebileceğimize olan inancımı ifade etmek istiyorum.

Bakanlık yetkilerini ve bakanlık icrasının önüne keskin bir bariyer konuldu

İki vekil arkadaşımız geçici seçim hükümetinde örgütlü bir karar sonucu yer aldılar. Seçim hükümeti oluşturulurken, AKP'nin belirlediği bireyler yani teknokratlar ve tek tek götürülen teklifler üzerinden oluşturulmak istendi. Bu teklif götürülen arkadaşlarımız ALİ Haydar Konca ve Müslüm Doğan, örgütlü bir tutum almayı tercih ettiler. O dönem parti yönetimimizle istişare içerisinde kişisel olarak getirilen bu teklife nasıl bir yanıt vereceklerini belirlediler. Biz hep beraber parti yönetim organlarıyla birlikte iki vekil arkadaşımızın seçim kabinesinde yer alması yönünde karar verdik. Bu kararın arka planında birincil olarak anayasal bir hakkın kullanılması vardı. Bu kritik seçime gidiş döneminde hükümette yer almasının seçim güvenliğinin ve gerekli özgürlük ortamının sağlanması açısından getirecek avantajı gözetledik. Aynı zamanda bir sorumluluk üstlenmek anlamına geliyordu. Seçim gibi kritik bir süreçte burada yer almayı halkımızın lehine kullanmak için parti olarak sorumluluğumuz olarak gördük ve seçim hükümetinde yer aldık.

Ancak, ilerleyen aşamalarda elbette ki AKP'nin özellikle de sarayın baskısı ve yönlendirmesiyle harekete eden AKP'nin seçim kabinesini çalıştıramaz hale getirilmesiyle süreç tıkanı. Örneğin kabinede görevlendirilen arkadaşlarımız biri Avrupa Birliği Bakanı biri Kalkınma Bakanın yurt dışı programları iptal edildi. Bu yurt dışına çıkış yasağı değil ama resmi hükümet adına program yapma yasağı getirildi. Turist olarak gezmeye gidebilir ama bakanlık yetkilerini ve bakanlık icrasının önüne çok keskin bir bariyer konuldu. Aslında adı bakan olan ancak bakanlık yetkisini kullanamayan iki insan haline getirmeye yöneldiler. Bu birinci kırılma noktasıydı. Ayrıca bu bizim bir günde vardığımız bir karar değildir. Biz geride bıraktığımız süreçteki çeşitli kırılma noktalarından sonra bu noktaya vardık. Bizim gösterdiğimiz sorumluluğun kötüye kullanıldığı tablosunu gördükten sonra vardığımız bir karardır. Bakanlık yetkilerinin kısıtlanması bir kötüye kullanmadır. Biz Türkiye toplumunun nefes alacağı,

rahatlayacağı; savaşın menzilinden çıkacağı özgür, demokratik ve güvenli bir seçim gerçekleştirmek için bir alan açma amacıyla o kabinede yer aldık. Ama bu amacın önüne de engeller çıkarıldı. Bu süre içerisinde AKP ve saray savaş politikalarını tırmandırdı.

AKP kabinede HDP'li bakanları flu görme yaklaşımı gösterdi

Doğrudan katliam gibi sonuçlar üretecek süreçleri tırmandırdı. Cizre'de sokağa çıkma yasağı ilan edildi. Çok ciddi sivil ölümlere neden oldu. Türkiye siyaseti ve toplumu, bu süreç içerisinde asker, gerilla polis, çocuk sivil gibi yüzlerce insanın ölümüne yol açan bir savaş konseptine çekildi. Hem bakan olan arkadaşlarımızın duruşu ve eleştirileri hem de bizim geliştirdiğimiz tepki ve eleştiriler AKP hükümetini kontrol etmeye durdurmaya yetmedi. Bu hükümet saraya bağlı, sarayın belirlediği teknokratlarla, özel görevlilerle çalışan bir yapı vardı. Bu kabine gerçekten işletilmedi. Geriden kalan süreçte hatırı sayılır üç toplantı yapılabildi. Bu toplantılarda bakan arkadaşlarımız siyasal sürece ilişkin eleştirilerini dile getirdiler. Ancak başta başbakan olmak üzere siyasi iktidar reddetme ve gelen eleştirilerin üstünü örtmeye dönük bir yaklaşım gösterdi. Faşizan cepheden geliştirilen HDP'yi flu görme siyaseti vardı ya, Bahçeli'nin dile getirdiği "flu görüyoruz", aslına bakılırsa AKP de kabinede HDP'li bakanları flu görme yaklaşımı sürdürdü. Yani yok sayma yaklaşımını sürdürdü. Kurulmaya çalışılan diyalog çabalarını görmezlerden gelerek etkisiz ve sonuçsuz hale getirerek süreci bitirdiler. AKP cephesinden "HDP'li bakanların azledilmesi gerektiği", "bu kabinede olmamaları gerektiği" şeklinde yaklaşımlar başlamıştı. AKP medyası ve kamuoyu organları aracılığıyla da vekillerimizin seçim hükümetinde dahi olsa olmaması gerektiğine dair bir propaganda ve karşı faaliyet yürütüldü. Biz buna rağmen anayasal hakkımızı kullanarak o kabinede durduk.

Cizre bizim için kırılma noktası oldu

Bizim açımızdan diğer bir kırılma noktası da Cizre olmuştur. 8 günlük sokağa çıkma yasağı, çok büyük insanlık suçlarının işlenmesi ve suçların örtülmeye uğraşılması; iki bakanın dahi Cizre'ye alınmaması ciddi bir kırılma noktası oldu. Yine aynı günlerde kabinede iki bakanı olan partimiz genel merkezi başta olmak üzere birçok yerde saldırıya uğradı, yakıldı, yıkıldı. Ayrıca Kürt yurttaşlarına yönelik ırkçı, faşist ve kontra gerilla güçleri tarafından örgütlenmiş saldırılar gerçekleştirildi. Biz bu saldırıların merkezinde sarayın ve AKP yapılamasının durduğunu çok iyi biliyorduk. O süreçte sadece Davutoğlu saldırılardan iki gün sonra dil ucuyla "hiçbir siyasi partiye böyle saldırıların gerçekleştirilmesini tasvip etmiyoruz" dedi. Dolayısıyla, arkadaşlarımızın o kabineden ayrılma tavrı da bir sorumluluğun yerine getirilmesidir. Bugünkü kabine ile bağlarının kesilmesi bir sorumluluk ve gerekliliktir.

Seçim hükümeti bir savaş hükümetidir

Bugünkü seçim hükümeti icrasına bakınca tam bir savaş hükümeti pozisyonuna bürünmüştür. Savaş üzerine kurulan bağımsız olmayan bir hükümettir. Bizim girişimimizin anlamı bunu kırmaktı. Bugün bu hükümetin meşruluğu ortadan kalkmıştır. Asgari düzeyde seçim sorumluluğunu yerine getirme liyakatini de yitirmiştir. AKP hükümet kurulduğunda da aynı AKP'ydi fakat bugün siyasal dinamiklerin, kuvvetlerin kurduğu ilişki bakımından değişen bir şey olmuştur. Bizim sergilediğimiz tutum bütün siyasi partiler tarafından sergilenseydi bugün başka bir tablo ile arşı karşıya olurduk. Seçim hükümeti dahi olsa AKP ve Sarayın gözü kararmış gidişatını durdurmak için bütün riskli alanlara girmek gerekir. Bu cesareti göstermek gerekir. Sorun, AKP'ye karşı tutum almak adı altında aslında bir cesaretsizliğin sergilenmiş olmasıdır. Bize oy vermiş milyonlarca insan tekrar seçime girerken onların can simidi olabilecek bir müdahaleye ihtiyaç vardır. HDP'nin bu sorumluluğu taşıdığı kadar CHP ve MHP de bu sorumluluğu taşımalıdır. Burada sorulması gereken soru "neden sadece HDP var" değil; "niye diğerleri yok, neden diğerleri seçmenlerine karşı sorumlulukları yerine getirmek için risk alıp, ne kadar tehlikeli olduklarını bildikleri bir yapıya karşı göğüs göğse mücadele etme cesareti göstermiyorlar?" Biz HDP olarak ne kadar tehlikeli olduğumu bildiğimiz bir yapıya karşı göğüs göğse mücadele etmeyi tercih ettik. Biz seçmenlerimize karşı sorumluluğumuzu yerine getirdik. Bu açıdan başarılı bir yaklaşım ortaya koyduk. Bütün Türkiye toplumu kimin yıkıcı, kimin bozguncu ve kimin tek başına sorumlu olduğunu bu manzara üzerinden çok daha net görüyor ve anlıyor.

AKP'nin ipleri sarayın elinde

Partimizin bağımsız, özgün, kendi çoğul gücüyle bir işe giren ve başaran bir yapı olduğunu kabullenemiyorlar. İlla ki bir yere bağlı-bağımlı, bir yerlerden talimat alan bir yapı olarak ilan ve ifşa etmek onları psikolojik olarak rahatlatıyor. Yaşadıkları bu buhranı bir şekilde daha kolay taşınabilir bir hale getiriyor. Yani ben o nedenle kızmıyorum. Bunları da söylemeseler tümünden bunalıma girip depresif çöküntü yaşayacaklar. Ama gerçek gerçektir bugün olmasa yarın kabullenecekler. Partimiz gibi bağımsız, bütün olanaksızlara rağmen seçimlere girmiş, kazanmış, başarmış bir parti vardır karşılarında. Her sabah kalktıklarında HDP gerçeğinin bir kâbus olduğunu düşünüyorlar. Moralleri bozuluyor ama her gece aynı kâbusu görüyorlar. Bu gerçeği kabul etmedikleri sürece de bu kâbusu görmeye ve bu çöküntüyü yaşamaya devam edecekler. Bize bunları söyleyen ne hakla söylüyorlar. Bir yerlere bağlı olan, 'bir yerlerden talimat alan kimdir' diye sokaktaki çocuğa sorarsanız 8-10 yaşındaki çocuk bile size AKP der. 'Nerden talimat alıyor' sorusunu sorsanız saray der. İpleri sarayın elinde, Erdoğan'ın elinde olan birisi, o iplerden birisi kopsa felç olacak bir siyasi yapının sözcüsü bunu bize söylüyorsa Allah akıl fikir versin derim. Başka da bir şey demem. Bir gün saraydan,

Cumhurbaşkanından talimat almayınca nevirleri dönüyor. Her şeyden önce onlar saraya karşı bağımsızlıklarını ilan etsinler. Gerçek bir siyasi parti gibi davransınlar. Numan Kurtulmuş'a tavsiyem her şeyden önce kendi bağımsız ayarlarını yapsınlar.

Taşımali sistem anayasa ihlalidir

Şimdi Cizre'nin üç mahallesinde ve 24 köy ve mezrada sandık kurulmayacak, merkezde kurulan sandıklarda oy kullanılacağı yönünde vali karar vermiş. Bu tartışma gündeme geldiğinde Cumhurbaşkanının bir açıklaması olmuştu; bunun olması gerektiğini ama taşımali sistemin anayasada belirtilen hükümlere aykırılık teşkil ettiğini söyledi. Söylediği doğrudu bu anayasaya aykırı. Şimdi o gündemden beri ne değişti? Anayasada bir değişiklik yok. Bir ayda ne değişti de bunu yeniden gündemleştiriyorlar? Bunu neye dayandırıyorlar? Darbe fikrine dayandırıyorlar çünkü başka hiçbir dayanağı yoktur. Bu anayasaya ihlalidir. 1982 anayasasını dahi ihlal edecek kadar faşizmde ihtisas yapmış bir siyasi yapı var karşımızda. Onu bile aştılar. O anayasanın nasıl çıktığını biliyoruz, hangi ihlallerin yaşandığı ortada ama ona rağmen sandıkları ve seçimleri gözetebilecek bazı hükümleri var. Birkaç demokratik tutunacak dalı var. Kalan o dalları da kırarak kadar faşizan yaklaşım ve uygulamalarda kıdem yapmış bir siyasi iktidar var karşımızda. Toplum 82 anayasasını arayacak hale getirdiler. Bunların hakkında anayasaya ihlalden soruşturma kovuşturma gerekir. Biz de bunun çağrısını yapacağız. Hukuk ayaklar altına alınmış, uygulama hukukunu tanımayan idare hukukunu hiç tanımaz. Bu düpedüz sandıklara darbe anlamına gelir. Bize yüzde 90-95 oy veren ilçeler var. Bu uygulamalar demokrasi eşliğidir, darbe uygulamasıdır. Buna demokrasiye bir parça inanan hiç kimsenin izin vermemesi gerekir.

Cizre'deki muhtarların fikri neden sorulmuyor

O halk dışıyla tırnağıyla oyunu ve iradesini savunur. Partimizin orda oyu var diye bu partimizin bir sorunu olarak düşünülemez. Herkes bu uygulamalara karşı çıkmalı, pratikte bu uygulamaları imkânsız hale getirmelidir. Bu uygulamalar hükümsüzdür. Bu kararları valiler alıyor. 'Kamu güvenliği paketi' adı altında devlet baskısı ve terör paketi çıkardılar. Şırnak valisi çıkıp kendi başına anayasayı ihlal edecek bir karara alabiliyor. Biz bunu kabul etmiyoruz, hukukî yollarla bütün Türkiye halklarının hakkını arayacağız. Ayrıca halkımız bu koşullarda seçime giderse bu seçimin meşruiyeti kalmaz. Yarın kötü bir senaryo olup, merkezlere taşıdıkları sandıklardan AKP'nin istediği oyu sandıklardan çıkarıverdiler. Kimi kandıracaklar? Bu son süreçlerde AKP'nin daha fazla oy kaybettiğini bütün dünya biliyor. Böyle bir sonuç çıkarsa o seçim sonuçlarının hiçbir geçerliliği olmayacaktır. Dünya kamuoyu nezdinde de

seçim değil darbe olarak adlandırılmasına neden olur. Muhtarlara yazı gönderiliyor. 7 Haziran'da da benim seçim bölgemde de valilik, garnizon komutanlığı ve kaymakam muhtarları çağırıyordu. Şimdi de benzer yöntemler devrede. Muhtarlara gösterdikleri özel ilgiye Cizre'deki muhtarlar mesela mazhar olamıyor. Cizre'de sandıkların merkezde kurulması yönünde alınan kararı oylarının yüzde 65 ettiği o mahallenin muhtarlarına sormuşlar mı? O muhtarların fikrini neden sormuyorlar?

Vekillerimiz Alevi ve Kürt kimliklerini kapıda bırakmadan merkezi siyasi organlarda yer aldılar

Tarih boyunca Alevi ve Kürt kimliğini reddedenler, onun kendi kimlikleriyle merkezi siyasi organlara girmesine engel olanlar, zorunlu da olsa o kapıları onlara açmak durumunda kaldılar. O kapıları daha fazla kapalı tutamadılar. Sürgülenmiş kapıları göçtü. Halk omuz attı o sürgülü kale kapıları yıkıldı. Daha öncekiler Kürt kimliğini kapıda bırakırdı, asardı bir ceket gibi öyle içeri girerdi. Ama bizim iki vekilimiz de kimliğini kapıda bırakmadan girdiler. Görülen birinci gerçek, aşılın birinci eşik buydu. İkincisi ise siyasi iktidarda geleneksel devlet reflekslerinde AKP hükümeti nezdinde, geleneksel devlet refleksleri nezdinde değişen hiçbir yanının olmadığını bütün Türkiye toplumu gördü. Bu teşhir edildi. Bu 13 yıl önceki AKP fenomenin bitiş noktasıdır. İstifa tutumunun AKP'nin siyasi gerçeğini güçlü bir biçimde teşhir etmiştir. Bu bir aylık süreç bizlerin AKP'ye ve saray darbesi ve diktatörlüğüne karşı en güçlü mücadele içerisine girdiğimiz dönemdir. En şiddetli saldırılara karşı karşıya kaldığımız dönemde bu dönemdir.

Şimdi bizim bakanların istifasıyla kabine tam bir saray kabinesine dönüştürülmüş durumda. Teknokrat olarak atananlardan oluşan bağımsız adı altında bir saray kabinesi oluşturulmuş durumda. Kabine'de Star gazetesinden bir isme de yer verilmiş olması bu seçim muharebesinin aynı zamanda bir propaganda, yalan, manipülasyon ve haber kirliliği kampanyası olarak algılandığını ve öyle olacağını gösteriyor.

Medya baskıları sürüyor. Sadece baskı ve tehdit sansür, olmasının ötesinde, artık açık bir saldırıya ve operasyona dönüştü ve basın üzerinden kurulan bir hegemonya var. Hürriyet gazetesinin yaşayışı Cumhuriyet ile eşit. Hürriyet gazetesine yapılan bir şiddettir, Hürriyet gazetesi iki gün boyunca linç gruplarının baskısı altındaydı. Saldırlar, Ankara'da iki merkezde yoğunlaşmıştı, birisi HDP genel merkezi ve Hürriyetin binasıydı.

Basın organların açıktan açığa bir saldırı ile karşı karşıya olduğunu gösteriyor. Buda sarayın ve AKP'nin gözünü ne kadar karardığını ile doğru orantılıdır. Daha öncede bir çok baskı, tehdit, abluka yöntemlerini kullandı. Düşündükleri başarıyı elde edemediler. Bu sefer doğrudan operasyon ve saldırının başına AKP vekillerini kadrolu saldırganlar ve organizasyon gruplarını yerleştirmeye

başladılar. Buda ne kadar gözü karadıklarını gösteriyor. Hiçbir şekilde gerek Uluslar arası kamuoyu, insan hakları örgütleri, kesimlerin hiçbirini takmadıklarını, hiçbirisini dikkate almadıklarını, bir saldırı konseptini devreye koymuş durumdadır. Bu da saray ve AKP gittikçe daha fazla diktalaştığını gösteriyor. Bu tip baskıcı rejimler ve tek tipçi rejimler; bir taraftan fiziksel tasfiye, imha, operasyonları sürdürür iken, aynı zamanda kendi egemenliklerinin bekasının devamı için, basın ve propaganda kanallarını da savaş alanı olarak görüyorlar. Kendisi gibi haber yapmayan, kendisi gibi konuşmayan, yazı yazmayanlara karşı savaş ilan ediyorlar. İkincisi: kendi haber kanallarını propaganda aracı ve bir muharebe unsuru olarak görüyorlar.

Demokrasi herkese lazım

Türkiye tarihinde çok azdır, HDP Genel Eş başkanları olmak üzere tüm seçilmiş vekilleri, çeşitli demokrasi güçlerini yazarlar, çizerler, akademisyenler, AKP yanlısı olmayanları da, aynı zamanda doğrudan saraya bağlı çalışan medya organları tarafından teşhir ediliyor, gazeteciler hedef gösteriliyor, Yalan haber sipariş üzerine hiçbir dayanağı olmayan, gerçek dışı haber yapılıyor ve bunun üzerinden hedef haline getiriyorlar. Diğer önemli bir konu merkez medya, holding medyası bu baskılar karşısında, hizaya geçmesi, bu baskılar karşısında, egemen otoritenin söylediğine göre, susması veya konuşması çok daha kötü bir şeydir. Çünkü bir yerde bir ülkede zulüm olabilir, bir yerde baskı olabilir. Evet zulme ve baskı mekanizmaya karşı mücadele kanallarının da olması gerekir, zulmünün, baskınının olduğu yerde, demokratik direnişinin de olması gerekir, bir karşı duruşun da olması gerekir. Bu nedenle merkez medyanın bu suskunluğunu ve HDP'ye kapıları kapatan, medyanın objektif haber ve asgari ilkelerinden daha kopan, yaklaşımları da doğru ve yerinde bulmuyorum. Demokrasi herkese lazım. Basın özgürlüğü herkese lazım. Sadece HDP'ye gerekli değil ki, basın özgürlüğü demokrasi herkese gereklidir. Fikri ne olursa olsun tüm halklara, tüm Türkiye toplumu için gereklidir. Basın özgürlüğünü savunmak, basının asgari ilkesini, etiğini, ahlakını yaşamını herkesin savunması gerekiyor. Saldırılarına karşı birlikte direnmesi gerekiyor. Basın özgürlüğünü kazanmak için bazı bedenler ödemesi gerekiyor.

Havuz medyasına tek bir parti temsilcimiz çağırıyorlar

HDP her gün programlarda tartışılıyor, merkez siyasetinin konuları ve çok kritik konular, hayati konular konuşuluyor ve bunun merkezinde partimiz duruyor. Bu kadar hayati ve kritik konular tartışılır iken bile, merkezinde partimiz dururken, bir tane partimizi temsil eden yok o programlarda..Biz kendimiz için üzülüyoruz. Biz bunun üstünsünde gelebilecek durumdayız. Daha

önce bu tür baskılara göğüs gerdik. Ama bu yayınları yapanlar, ya da yayın yapmayanlar bunları nasıl izah edecekler, tarih bunları yazacak kim ne konuştu, ne konuşması gerekir iken konuşmadı. Böyle haber programı yapanlar, partimiz olmadan, partimiz tartışırken, büyük bir sorumsuzluk örneği geçip gidenler, bizim kadar rahat konuşamayacaklar sanırım.

Erdoğan bir rejim değişikliğine gitti

Merkez siyasete ve devletin siyasetinde, kuvvetlerin durumu değişti. Bir rejim değişiklik sürecine girdi. Bu yeniden çatışmaların başlanmasını, savaşın başlanmasını, tırmandırılmasını Erdoğan'ın yaptığı rejim değişikliği tartışmadan bağımsız düşünmemek lazım. AKP hükümeti ve Erdoğan 13 yıllık iktidarı sürecinde en büyük nimetini yemek istediler. Başkanlık rejimi, tekçi otoriter iktidar, tek bir parti ve tek bir adam liderliği ile rejimi değiştirmek ve revizyondan geçirmek istediler. Bir rejim değişikliğiyle doğru orantılıdır, savaşın ve çatışmanın yeniden başlamasında. AKP ve Erdoğan hangi aşamada savaşı tırmandırdı, ne zaman bitti?

Çatışmaların yeniden başlatılması, ateşkesin bozulması, 28 Şubat mutabakatının açıklaması yapılan, taraflarca bunu deklere edilen, mutabakatının bertaraf edilmesi ile çözüm masanın devrilmesiyle başlamıştır. Daha önceki süreçte biliyorsunuz ki, güvenlikçi politikası, karakol yapımları, bölgede militarizmi yapılanması, baskı ve zor araçlarını, kontrol aygıtlarını güçlendirerek Kürt sorunu çözüme üzerine yoğunlaşıyorlar.

Demokratik bir anayasa reformu gereklidir

Gelinen sürecin özü şuydu: Kürt sorunu ve Türkiye'de demokrasi sorunu, demokratik yöntem geliştirerek, ve demokratik yapı geliştirerek, demokratik bir anayasa reform süreciyle çözülebilir. AKP hükümetin ideası buydu. 2002 'te iktidara gelirken de ondan sonraki süreçler de diyordu ki, "biz demokrasiyi geliştireceğiz, bu mesele silahla çözümez, artık silah enstrümanları yıpranmıştır. Biz demokratik reformlar yapmaya yöneleceğiz demişti" Kürtler de dâhil toplumun desteğini kazanmıştı.

AKP ve Erdoğan kendi lehlerine bir rejim değişikliğine kilitlendiler. Başbakanlık ve tekçi yönetim anlayışına kilitlendiler, demokratik reformlar yapma ideasından, söyleminden vazgeçtiler, rafa kaldırdılar, ve asıllarına rücu ettiler. Yani sen geleneksel devlet, geleneksel inkârcı, imhacı çözmeyi ezmek olarak algılayan, devletin kullandığı şiddete geri döndüler. Bunun kırılma noktası da 28 şubat mutabakatın reddedilmesi, yok sayılması, onun arkasında cumhurbaşkanı Erdoğan'ın Kürt sorunu yoktur, aslında masada yoktur. Taraflarda yoktur demektir.

7 Haziranda gerek Kürt halkın, HDP Kürt sorunun çözümünün kabul etmemesinin noktası da bir kırılma noktasıdır. AKP hükümeti ve Erdoğan'ın teklifi şuydu. Siz başkanlık sistemine tekçi bir otoriter rejim değişikliğine evet deyin, bunu onaylayın, Kürt sorununu, biz bildiğimiz yöntemle çözülsün dediler. Akıl dışı, vicdan dışı ve demokratik dışı bir yöntemle geldiler. Gerek demokratik halkın partisi, Kürt toplumun, tüm demokrasi güçlerin böyle bir ahlaksız teklife ve akıldışı teklife onay vermesi mümkün değil. Bütün Türkiye toplumu, Kürt halkı da başta olmak üzere tekçilik ve otoriterlik değil, barışçıl ve demokratik çözümden yana tercihini yaptı. Türkiye toplumu tüm açıklığıyla biliyor ki, Türkiye'nin birliği ve bütünlüğü adına onun için ve teröre karşı terör örgütüne yapılanmalarına karşı, gerçekleştiren savaş değildir. Eğer teröre karşı bir savaş olsaydı, IŞID karşı yürütülüyor olması gerekirdi var mı böyle bir şey hayır yok. IŞID karşı komşu olan teröre sırtını dayatan varlığını sürdürmeye çalışan bir iktidar var.

Bugün çatışmalı süreçte partimizin rolü

Bu sorunun tek taraflı çözümlenme koşulu yoktur. Tek taraflılık bir sorumluluk gösterildi. Kürt tarafı Sayın Öcalan, Kandil, özellikle Sayın Öcalan'ın bu sürece dâhil olması çok önemli ve tarihsel bir şansı ve fırsattı. Şuan AKP ve Erdoğan aslında bütün Türkiye'nin şansını ve fırsatını yok etmeye çalışıyor. Bizde tüm gücümüzle direncimizle bu fırsatı yok etmemeleri için çalışıyor. Bedenimiz siper diyoruz. Kalıcı barışın umut etmeye çalışıyoruz ama sadece bir umut etme refleksiyle götürülebilecek bir süreç değildir. Artık karşılıklı sorumlulukların tarihsel bir ciddiyetle yerine getirmesi gerekiyor. çift taraflı ateşkes çağrısı yapıldı. Bugün de aynı çağrısı yapıyoruz. Karşılıklı silahların susması çağrısı yapıldı. Şu deneyimi yaşadık, tek taraflı, kandil cephesinden, çatışma ve silah kullanma durumu olmaksızın, misilleme hareketi geliştirmedeği süreçlerde siyasi iktidarın AKP tek taraflı, arka arkaya operasyonlar yaptığı süreçler yaşadık biz. Kalıcı bir barışın evrilmesi açısından sadece silahların susması yetmez b bu aynı zamanda, köklü demokratikleşme reformlarının adımların eşlik etmesi lazım.

CHP özel bir rol oynayabilirdi. Birleştirici bir rol oynayabilirdi. AKP'nin meclis iradesini devre dışı bırakan ve seçilmişlerin meşru temsilcilerin rolünü devre dışı bırakan tutum ve yaklaşım karşısında köklü bir siyasi parti olarak geçmişe deneyimleri güçlü bir siyasi parti olarak denge sağlayan yeni bir denge kuran bir rol oynayabilirdi. Ama bu süreç içinde doğrusu bir atak yaptığını düşünüyoruz. CHP vekil grup içerisinde bazı vekiller demokratik bir duyarlılık sorumluluklarını yerine getirme noktasında bazı olumlu adımlar attılar. Tamamen kenara çekilip yaşanan gelişmeleri izleme tutumu sergilemediler. Özellikle vekil grup bazı birleşenleri daha aktif bir rol oynamaya çalıştı ama CHP merkezi daha sürece ve gidişata esaslı bir müdahale etme konusunda etkisiz hale geldiğini söyleyebilirim.

Koalisyon kurmam görevi verilmeyerek etkisiz hale getirildi. Fakat CHP bu Saraydan etkisiz hale gelmesini, güçlü bir terse çevirme hareketi geliştirdiğini düşünmüyorum.

CHP daha tutarlı davranabilirdi

CHP bu süreç içerisinde, bir taraftan barış söylemi kullanırken, bölgesel bir savaş anlamına gelen bir teskereye onay vermesi hiçbir şekilde mantılı açıklanamaz. Irak ve Suriye dönük bir teskereye onay vermiş oldu. CHP'nin kullandığı barış söylemini etkisiz hale getiren, tutarlılığını, inançtır ılığını ortadan kaldıran bir pratik tavır oldu.

Suruç katliamın üzerini örtme girişimleri var

Suruç katliamını hamlelerini önleme var sadece, gizlilik kararı konuldu. Hala gizlilik kararı da kaldırılmadı. Gizli tutuluyor, üstü örtülüyor. Sorumluların cezalandırması, görevden alınması bağlamında hiçbir tutum geliştirilmedi. Suruç kaymakamı, Urfa Valisi birinci derece sorumlu olarak, hızla görevden alınması gereken bir şahsiyet idi. Görevde kalmaya devam etmesi, Urfa, Ceylanpınar hattında IŞİD ile kolla, iç içe bir suç hattı oluşturdu. Kamuoyu görevleri devlet görevlileri ile birlikte o hattın ve sorumlulukların açığa çıkarılması konusunda hiçbir adım atılmadı. Suruç saldırısı arkasında saraya bağlı gladyo ekibin olduğu konusunda ki görüşümüz daha da pekişti.

Cumhurbaşkanı, Sorunu çözmeyeceğim tepsini altını çizilmesidir. Artık çözüm adresinden olmaktan çıktığını, çözüm muhatabından olmaktan çıktığını gösteriyor. Dünyada sayısız örneği var. Silahların gömülmesi için siz ne yaptınız? Silahların bırakması için hangi adımı attınız? Bu kadar kocam laflarla ve açıklamalar yapması hakkını buluyorsunuz kendinizde. Diyelim ki PKK silahları gömüldü. Onların listesi ve entari listesi size geldi. IŞİD karşı Suriye'de Irak'ta siz mi mücadele edeceksiniz. Nasıl çözülecek? O kadar bölge gereğinden kopuk, bölge gereği umurunda olmayan açıklamalar yapılıyor ki gerçekçi değil. PKK'nin elindeki silahlar kullanılan silahlar tartışılan konu esas olarak şu; Türkiye'de bu silahlar kullanılması ve susması gündemde olması ortadan kalksın. Çözüm eksen budur. Bölgedeki Kürt halkı ve toplumunu boynunu IŞİD cellâtlarına mı uzatacak? Bu mümkün mü? Gerçek karşılığı var mı?

AKP hiçbir farklılığı kabul etmiyor

AKP, Türkiye toplumu vereceği hiç bir şey yoktur. İşçiye karşı bir şey vaade ediyor mu? Kadınlar karşı bir şey vaade ediyor mu? Köylüye ve esnafa, yoksula çeşitli uluslardan millete, inançlardan insanlara en ufak vaadi kalmamıştır. Türkiye farklılıklarına söyleyecek yeni hiç bir şey yoktur. Cumhurbaşkanı söyledi: “550 elli yerli ve milli vekil, yani saraya bağlı bir meclis, birlik ve kardeşlik bahsettikleri budur. Erdoğan diyor ki, “bana bağlı çalışacak 550 elli vekil olsun, yerli olsun, milli olsun, AKP’nin otoritesine bağlı olsun.” Onun milli kavramında, Alevi yok, demokrat yok, solcu yok, kadın yok, işçi yok.

Demokratik bir rejimin propagandasını yapacağız

HDP seçim başlığı Barış adalet, demokrasidir. Bölgede bir öz yönetim iradesi ortaya çıktı. Bizim seçim dilini ve merkezini oluşturacaktır. Demokratik özerlik bizim seçim programımızdır. Sadece bölgede değil, Türkiye’nin de ve Kürdistan’ın tüm Anadolu ve Mezopotamya halkı için geçerli bir kavram olarak demokratik bir model olarak, demokratik özerkliği program maddesi haline getirdik. Biz her yerde halkın yönetime katıldığı, yönetime dâhil olduğu, yeni bir rejim tartışmasını yapacağız. Rejimi demokratik bir biçimde değiştirmeye çağıracağız.

Demokratik Özerklik partimizin maddelerinden birisidir

Özyönetim ilanı halkın iradesini bir üründür. Bu nedenle meşrudur. Tüm Türkiye’de için gerekli bir modeldir. Bugün değilse ne zaman sorusunu da sormak lazım. Yanlış olan şeydi; bu ilanlara karşı tank ve toplarla karşı çıkmasıdır. Kürt halkının, “özyönetimi silahla istemek gibi bir pozisyonumuz yoktu, biz bunu istemiyorduk, halkımız ve oradaki yerel güçler biz irademizi silahla anılmasını istemedik, istemiyoruz da.” Söylüyorlar. Özyönetim gibi siyasi bir talebin, silahla, çatışmayla anılması çok doğru biçimde açığa çıkılmadı. Bunun sorumlusu hükümettir. Halkın iradesini tanımamaktır.

Tarihte tüm ezilenlerin kader birliği var

Bu karanlık süreçte, alevi toplumu hedef tahtasına oturtulmuş durumda. Alevi bu kadar kritik bir süreçte, Alevi toplumu güven içersinde beraber mücadele edeceğimiz ve bu zorunlu ve tarihsel riskini birlikte bir yoldaşlık ilkesini de tanımlıyoruz. Biz aleviler temeli sağlam bir yol arkadaşlığı ilişkisini kurduk parti olarak. Tarihte tüm ezilenlerin bir kader birliği var ya, Kürtlerle, alevilerin bir kader birliği ile mücadele birliği yapıldığı kritik bir eşiktir.

Mülteci sorunun bir insanlık ayıbıdır

Bir insanlık durumu Türkiye'nin iç ve dış politikası çözüm süreci üretmez, bir sürgün siyaseti izleniyor. Sadece Suriyeli mülteciler değil, kendi yurttaşlarının da bu siyasi iktidar bir yerden bir yer sürdürüyor. Son dönemde bir savaşın sürdürmesi bile Kürt halkı yerini yurdunu terk etmek zorunda kaldı. Sürüldü zorunlu göçe tabi oldu. Suriye göçmenler karşı son derece insanlık ayıbı dayatılıyor. Türkiye'deki siyasi iktidarda, Uluslararası güçler de bu ayıbın sorumlusudur.